PÁGINA 1 DE 3

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2025
Edital de Convocação para as Provas – PVP e TAF

30 de outubro de 2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA/SP torna público o
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS PRÁTICAS – PVP e
TESTE DE APTIDÃO FÍSICA – TAF do CONCURSO PÚBLICO Nº
001/2025 conforme segue:

1. DA CONVOCAÇÃO PVP E TAF

1.1 As PROVAS PRÁTICAS - PVP e o TESTE DE APTIDÃO FÍSICA – TAF do CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025
do MUNICÍPIO DE TABATINGA/SP serão realizadas no dia 09 DE NOVEMBRO DE 2025 (DOMINGO) como
a seguir apresentado:

PERÍODO DA MANHÃ
Abertura dos Portões:  9h15     Fechamento dos Portões: 9h30

VAGA LOCAL

Guarda Civil Municipal
Campo Municipal ANGELINO ARMANDO DEL DUCCA
Rua Quinzinho Moreira, s/nº
Vila Rossini – Tabatinga/SP

PERÍODO DA MANHÃ
Abertura dos Portões:  09h15     Fechamento dos Portões: 09h30

VAGA LOCAL

Motorista EMEF “Profª Maria Amélia da Penha Agassi Martinez”
Avenida da Saudade Prefeito Santo Marquesi, nº 1.371
Jardim Santa Elisa - Tabatinga/SP Operador de Máquinas Pesadas

2. DOS CONVOCADOS

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
INSCRIÇÃO CANDIDATO

85953 ANA CAROLINA TEIXEIRA SILVA

85165 ANDRÉ QUEIROZ

86783 ANDREVALDO VIEIRA GONÇALVES

85559 DANILO ESTEVAN LAZARO

85460 DOUGLAS DE SANTANA DA SILVA

86321 EDEVALDO CERQUEIRA BARBOSA

86504 GILBERTO CARLOS DE SOUZA

85514 GUILHERME FERNANDES ARAUJO

87093 GUSTAVO HIDEKI MARU

87099 ISABELA RODRIGUES

86660 JOAO GERALDO DE JESUS

86770 JULIANA CAROLINA DA SILVA

86700 LEONARDO DA SILVA SOUSA

86907 LUCAS MODRO

86799 MARCELO CARLOS CAMARGO

85870 MARCELO LEANDRO MOCHIUTI

85569 MATHEUS DADARIO PEREIRA

PÁGINA 2 DE 3

INSCRIÇÃO CANDIDATO

85712 MOISES FRANCISCO DE SOUZA

87044 ODAIR APARECIDO DA SILVA

86784 RAFAEL FELIPE MENDES

85590 RODOLFO JOSE DA SILVA BRAGA

86593 SILVIO NOGUEIRA JUNIOR

86732 VALDECIR SILVA DE LACERDA

MOTORISTA

INSCRIÇÃO CANDIDATO

86631 ALESSANDRO RODRIGUES DOS SANTOS

85327 CARLOS HENRIQUE DE MOURA PASSOS

85338 DIEGO DE FAVERE

87043 EDERSON SEBASTIÃO LUIZ DA CRUZ

86135 EWERTON FASTRONI FERREIRA

85646 JOÃO FERNANDES CIRINO

86657 LETÍCIA PRISCILA NOGUEIRA

85158 MARCOS ALEXANDRE CIRINO

86960 MAYKON JUNIOR DE OLIVEIRA

85513 ODAIR CALAMANTE JUNIOR

86490 RAULINDO VIEIRA DE SOUZA JUNIOR

85755 REGINALDO DA ROCHA TRINDADE

86226 ROGÉRIO APARECIDO DE SOUSA

85530 SIDNEI DONISETE SPOLAOR

86355 THIAGO ANTONIO TEIXEIRA

86938 VINICIUS BOSQUETE DE ALMEIDA

86462 VITOR MAICON MOREIRA DE SOUZA

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO

86568 ANTÔNIO FÁBIO DO NASCIMENTO FONSECA

86316 LAERCIO BARBOSA DIAS

86621 LUIZ PAULO SALLA

85571 OSEIS DE PAULA MARQUES DA SILVA

86911 ROGERIO APARECIDO CORREIA

86114 SILVIO FRANCISCHETTI

86449 WILLIAN PRADO DA SILVA

3. DAS ORIENTAÇÕES

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
3.1 O candidato deverá apresentar atestado médico original, emitido há no máximo 30 (trinta) dias da

data de realização do teste, contendo expressamente autorização para a prática de atividades físicas,
sob pena de eliminação do certame.

3.1.1 Os candidatos poderão realizar o Exame Médico exigido no dia 04 de novembro de 2025,
no período das 07h às 10h, no Centro de Saúde Municipal “Dr. Maia de Carvalho”, situado
à Rua Episcopal, nº 1.070 – Centro – Tabatinga/SP, ou, se preferirem, em local de sua livre
escolha.

3.1.2 O exame médico referido no item anterior, conforme modelo constante do Anexo V –
Modelo de Atestado Médico, deverá ser obrigatoriamente apresentado no dia da realização
do Teste de Aptidão Física (TAF), acompanhado de documento oficial de identificação com

PÁGINA 3 DE 3

foto. A ausência de qualquer um desses documentos implicará na exclusão do candidato da
prova.

3.1.3 O atestado médico poderá ser emitido em modelo próprio do profissional médico, desde
que contenha todas as informações exigidas e tenha sido expedido dentro do prazo máximo
de 30 (trinta) dias anteriores à realização do TAF.

MOTORISTA e OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS
3.2 Para os cargos de MOTORISTA e OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS para participação na PROVA

PRÁTICA DE HABILIDADES OPERACIONAIS E TÉCNICAS - PVP será OBRIGATÓRIA a apresentação da
CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO – CNH ou aplicativo oficial similar, dentro do período de
validade e com a categoria exigida como requisito para o Cargo público.

3.2.1 O candidato que não apresentar CNH, ou apresentá-la vencida há mais de 30 (trinta) dias,
ou com categoria inferior a exigida no requisito do Cargo, poderá assinar a lista de presença,
mas não poderá realizar o exercício, sendo atribuída a nota 0,00 (zero) na PROVA PRÁTICA
DE HABILIDADES OPERACIONAIS E TÉCNICAS - PVP.

TABATINGA/SP, 30 de outubro de 2025.

VALTER VALENTIM CAMARGO
Prefeito Municipal de TABATINGA/SP